
النخاله« دبیرکل جنبش جهاد  لبنان: »زیاد   
اسامی فلسطین و »صالح العاروری« نایب رئیس 
دفتر سیاسی جنبش مقاومت اسامی فلسطین 
)حماس( با سید حسن نصرالله دبیرکل حزب الله 
لبنان دیدار کردند.سه طرف در این دیدار 
جدیدترین تحولات سیاسی بخصوص تحولات 
فلسطین را مورد بحث و برررسی قرار دادند و 
اوضاع کرانه باختری و تشدید اقدامات مقاومت 
در این منطقه و همچنین تهدیدات اخیر رژیم 

صهیونیستی را ارزیابی کردند.

 یمن: عضو ارشد جنبش انصار الله ضمن هشدار 
درباره حضور نظامی مستقیم آمریکا در یمن، گفت 
که هدف از این اقدام، ایجاد شرایط جدید میدانی 
و دسیسه چینی خطرناک و مستمر علیه یمن است. 
علی القحوم یکی از اعضای ارشد جنبش انصار الله 
یمن درباره حضور نظامی آمریکا در کشورش 

هشدار داد.

 سوریه: سران عشایر و قبایل عربی در استان 
الحسکه با صدور بیانیه ای ضمن حمایت از قبایل 
عربی در پی حوادث دیرالزور، مخالفت خود را با 
حضور آمریکا و اقدامات ظالمانه و غارتگرانه این 
کشور در سوریه اعام کردند.شورای سران و 
روسای عشایر و قبایل سوریه در استان الحسکه 
اعام کردند آن چه در جزیره سوریه روی می دهد 
آشکارا بیانگر مخالفت با برنامه های خصمانه، فتنه 
انگیز و غارتگرانه آمریکا علیه ملت سوریه طی 

سال های گذشته است.

 نیجر: دستگاه قضایی نیجر با تاکید بر اینکه سفیر 
فرانسه از پروتکل های دیپلماتیک تخطی کرده، خبر 
داد که روند قانونی اخراج سفیر فرانسه از نیجر آغاز 
شده است.منابع نیجری،   خبر دادند جوی امنیتی 
در اطراف سفارت فرانسه در نیامی -پایتخت نیجر- 
حاکم است و نیروهای امنیتی به هیچ کس اجازه 

نزدیک شدن به این سفارتخانه را نمی دهند.

 انگلیس: شروع سال تحصیلی جدید در انگلیس 
سبب تشدید نگرانی های مالی والدینی شده 
است که در تامین هزینه های تحصیل و زندگی 
فرزندانشان مشکاتی دارند.شبکه تلویزیونی جی 
بی نیوز در گزارشی به بررسی اوضاع مردم انگلیس 
در آستانه شروع سال تحصیلی جدید پرداخت. در 
این گزارش به نگرانی های والدین دانش آموزانی 
پرداخته شد که در شرایط تورمی شدید، باید به 
فکر تهیه وسایل موردنیاز تحصیل فرزندانشان برای 

حضور در مدارس باشند.

 روسیه: وزارت امور خارجه روسیه با تاکید 
بر اینکه حمله نظامی طرف اسرائیلی علیه لبنان 
باعث ایجاد تنش در منطقه می شود، درباره 
تمدید مأموریت "یونیفیل" گفت: مسکو نگران 
سوء استفاده تروئیکای آمریکا، فرانسه و انگلیس 
از اختیارات خود در شورای امنیت سازمان ملل 
است.وزارت امور خارجه روسیه  اعام کرده است 
که استفاده ارتش اسرائیل از توان نظامی که لبنان 
را تحت تأثیر قرار می دهد، تهدیدی برای تشدید 

وخامت اوضاع در کل منطقه است.

 خنجرهای نفس گیر استعمار
 بر پیکر آفریقا 

تبعات استعمار در قاره آفریقا همچنان ادامه دارد 
چنانکه سازمان ملل نگرانی شدید خود را نسبت به 
پیامدهای هرگونه تعلیق یا قطع کمک های مالی به 

نیجر و مالی ابراز داشت.
 سازمان ملل زنگ خطر را در مورد ناامنی 
غذایی در نیجر به صدا درآورد، جایی که بیش 
از ۳ میلیون نفر هزینه تحریم ها علیه این کشور را 
می دهند و در مالی نیز بیش از ۲۰۰ هزار کودک 
در صورت عدم دریافت کمک های بشردوستانه در 
خطر مرگ از گرسنگی هستند.آژانس های سازمان 
ملل در بیانیه ای اعام کردند در نیجر جایی که 
ارتش با کودتای نظامی قدرت را در پایان جولای 
به دست گرفته است، بیش از ۳.۳ میلیون نفر )۱۳ 
درصد جمعیت( در وضعیت جدی ناامنی غذایی به 
سر می برند.سازمان ملل متحد هشدار داده که این 
وضعیت در نیجر ممکن است بدتر شود، در حالی 
که قیمت کالاهای غذایی در این کشور از یک ماه 

پیش ۲۱ درصد افزایش یافت.
سازمان ملل متحد با ابراز نگرانی در مورد 
محدودیت های اعمال شده برای دسترسی نیجر به 
کمک های بشردوستانه گفت: بیش از هفت میلیون 
نفر در نیجر )حدود ۲۸ درصد از جمعیت( ممکن 
است به دلیل قیمت های بالا و از دست دادن 
درآمد ناشی از شرایط  بحران سیاسی فعلی در 
وضعیت ناامنی غذایی جدی قرار گیرند.بر اساس 
گزارش ها، بیش از ۷ هزار و ۳۰۰ تن کمک های 
برنامه جهانی غذا به دلیل بسته شدن مرزها گیر 
کرده است، عاوه بر این که از طرح بشردوستانه 
سازمان ملل برای نیجر در سال ۲۰۲۳ که ارزش 
آن ۵۸۴ میلیون دلار برآورد شده است، تنها ۴۰ 
درصد آن تامین شده است.سازمان ملل نگرانی 
شدید خود را در مورد هرگونه تعلیق یا قطع کمک 
های مالی به نیجر در نتیجه کودتای نظامی که 
محمد بازوم، رئیس جمهور این کشور را در ۲۶ 

ژوئیه سرنگون کرد، ابراز داشت.

نیمچه گزارش

رزمایش سازمان پیمان امنیت جمعی با حضور ۲ هزار 
و پانصد نیروی نظامی از کشورهای عضو در باروس 
آغاز شد.ایمانگلی تاسماگامبتوف دبیرکل سازمان 
پیمان امنیت جمعی، به طور رسمی رزمایش »برادری 
رزمایش-۲۰۲۳« را افتتاح کرد.نیروهای نظامی ملی 

باروس، قزاقستان، قرقیزستان، روسیه و تاجیکستان در 
یک آرایش نظامی در این رزمایش شرکت کردند. 

این رزمایش در حالی برگزار می شود که تحولات منطقه 
دورانی بس حساس را نشان می دهد. از یک سو اروپا و 
آمریکا در قالب ناتو با ادعای حمایت از اوکراین جنگی 
تمام عیار را علیه روسیه به پا کرده اند و همچنان نیز بر 
استمرار آن تاکید دارند. از سوی دیگر غربی ها با رویکرد 
به تعامات اقتصادی، سیاسی و امنیتی با اقمار شوروی 
سابق برآنند تا محاصره روسیه را تشدید نمایند. با توجه 
به این شرایط برگزاری این رزمایش در حالی بیانگر 

همگرایی میان کشورهای مذکور است که پیوند آنها در 
برابر تهدیدات غرب علیه رسیه را نیز اعام می دارد. به 
عبارتی دیگر روسیه با حضور در این رزمایش توان خویش 
را برای حضور در چند جبهه نشان می دهد و از سوی 
دیگر اتحادهای منطقه در همراهی با سیاست هایش را 
به رخ غرب می کشد. این رزمایش را باید در کنار ادامه 
تحرکات روسیه در عرصه منطقه ای و جهانی دانست که 
تاش دارد تا از یک سو توان نظامی خویش را برای غرب 
آشکار سازد و از سوی دیگر نظم نوین جهانی بدون یک 

جانبه گرایی را مورد تاکید قرار دهد. 

این رزمایش در میان اوج تهدیدهای غرب علیه باروس 
نیز برگزار می شود و می تواند بیانگر این امر باشد که 
سازمان پیمان امنیت جمعی حاضر به ترک حمایت از 
اعضای خویش نمی باشد و در هر شرایطی پیوند خویش را 
حفظ خواهد کرد. رفتاری که نوعی پاسخ به ناتویی است 
که یک سال و نیم است به بهانه حمایت از اوکراین که 
حتی عضو این پیمان نمی باشد تمام ادوات و تسلیحات 
نظامی و توان اقتصادی و سیاسی خود را به کار گرفته 
است که نتیجه آن نیز نیم میلیون کشته و میلیون ها 

آواره بوده است.

یادداشت

گزارش

در شرایطی که گزارش جدید سازمان ملل برای ارئه به لاهه اسرئیل را رژیمی 
نژادپرست یا همان آپارتاید خطاب کرده است که منابع عبری اعام کردند که 
درگیری میان پناهجویان اریتره ای با نیروهای پلیس رژیم صهیونیستی ۱۰۰ 

زخمی برجا گذاشته است که حال ۱۳ نفر از آنها وخیم است.
درگیری های شدیدی میان نیروهای پلیس رژیم صهیونیستی و اتباع مهاجر 
اریتره ای که خواهان دریافت پناهندگی هستند، در تل آویو رخ داد.منابع عبری 
با اشاره به شدت بالای این درگیری ها اعام کردند که تاکنون در نتیجه این 
رخداد کم سابقه در تل آویو، ۱۰۰ نفر زخمی شده که از بین آنها حال ۱۳ 
نفر وخیم است.پیش از منابع عبری از زخمی شدن ۱۲ نیروی پلیس رژیم 
صهیونیستی در این درگیری های شدید خبر داده بودند.شهرک نشینان اریتره ای 
مخالفِ نظام حاکم کشورشان در اعتراض به حمایت پلیس رژیم صهیونیستی 
از دولت مستقر اریتره، با نیروهای امنیتی رژیم صهیونیستی درگیر شدند.
این درگیری مقابل سفارت اریتره در تل آویو آغاز شد و نیروهای پلیس برای 
متفرق کردن تظاهرات کنندگان از گلوله جنگی و شلیک تیرهوایی مکرر استفاده 
کردند.این ماجرا از آنجا آغاز شد که عده ای از شهرک نشینان اریتره ای مخالف 
نظام حاکم کشورشان در اعتراض به مراسمی که سفارت اریتره در خیابان 
»یاد هاروتز« تل آویو برگزار کرده بود، به خیابان ها آمدند. بسیاری تاکید دارند 
که مسئله مذکور بیشتر یک بهانه است و اصل ماجرا تبعیض های شدید علیه 

آفریقایی تبارهاست که در این رژیم اعمال می شود. 
خبر دیگر آنکه گزارشگر ویژه وضعیت حقوق بشر در اراضی اشغالی فلسطین در 
گزارش جدیدی که به لاهه ارائه می شَــود، »اسرائیل« را رژیمی آپارتاید دانست 
و خواستار دستور دادگاه بین المللی به ارتش این رژیم برای خروج فوری از 
کرانه باختری شد.»مایکل لینک« گزارشگر ویژه وضعیت حقوق بشر در اراضی 
اشغالی فلسطین، گزارش جدیدی ارائه کرده که مؤید آن است که »اسرائیل« 

یک رژیم آپارتاید )نژادپرست( است.قرار است این گزارش، پیش از ارائه در 
نشست استماع دادگاه بین المللی لاهه به کمیسیون مسؤول اعمال حقوق 
مسلم و غیرقابل تصرف ملت فلسطین در سازمان ملل ارائه شود. لینک در این 
گزارش، استنتاجات خود را درباره وضعیت کرانه باختری ارائه و تصریح کرده 
که اشغالگری اسرائیل غیرقانونی است و توصیه کرده که »دادگاه لاهه به ارتش 
اسرائیل دستور عقب نشینی فوری و بدون قید و شرط و همچنین »شهرک 
نشینان استعماری« را بدهد و همه قوانین تبعیض آمیز را لغو کند و اداره مدنی 
را حذف کند. گزارشگر ویژه وضعیت حقوق بشر در اراضی اشغالی فلسطین، در 
این گزارش نوشت: اسرائیل قانون بین الملل را نقض، اراضی اشغالی را ضمیمه 
و حقوق مدنی را نقض و نژادپرستی اعمال می کند.این استاد حقوق کانادایی 
که پس از هفت سال در حال ترک سمت خود است،  این گزارش را »یکی از 
جامع ترین گزارش ها درباره اشغال، استعمارزدایی و تعیین سرنوشت« توصیف 
می کند که  سازمان ملل تاکنون منتشر کرده است.»پدرو لوئیس پدروسو 
کوئستا« نماینده دائم کوبا در سازمان ملل متحد و از اعضای کمیسیون مسؤول 
اعمال حقوق مسلم و غیرقابل تصرف ملت فلسطین در سازمان ملل می گوید: 
»این یک روند پاکسازی نژادی است. در اینجا ما طوری رفتار می کنیم که انگار 
معمول است... سازمان ملل درباره آن چه در اراضی فلسطینی می گذرد، صحبت 
نمی کند، همان طور که شورای امنیت نیز درباره آن صحبت نمی کند«.پدرسو در 
ادامه از سفر اخیر »اریک آدامز« شهردار نیویورک به فلسطین اشغالی انتقاد کرد 
و گفت: »او همیشه در شبکه های اجتماعی صحبت می کند، اما کلمه ای درباره 
انکار حقوق مردم فلسطین بر زبان نمی آورد. به نظر می رسد که هیچ بهایی برای 

آن وجود ندارد«.
اکتبر گذشته، کمیسیون تحقیق شورای حقوق بشر سازمان ملل گزارشی را 
منتشر کرد که اعضای آن نوشتند که در پایان، »زمینه های معقولی برای رسیدن 

به این نتیجه که اشغال سرزمین ها توسط اسرائیل غیرقانونی است، وجود دارد«. 
عاوه بر این، »اقدامات اسرائیل طبق قوانین بین المللی می تواند جنایت جنگی 
تلقی شود«.در مارس ۲۰۲۲ نیز کمیسیون ویژه حقوق بشر سازمان ملل در 
اراضی فلسطین، گزارش مشابهی درباره وضعیت در »اسرائیل» و اراضی اشغالی 
که موید نژادپرستی رژیم صهیونیستی است، منتشر کرد.جولای گذشته نیز 
»فرانچسکا آلبانیز« گزارشگر حقوق بشر سازمان ملل در گزارش ویژه خود به 
شورای حقوق بشر سازمان ملل نوشت که فلسطینی ها در یک »زندان روباز و زیر 
نظارت دائم« زندگی می کنند.او اقدامات صهیونیست ها در سرزمین های اشغالی 
را معادل »جنایت بین المللی« دانست و تل آویو را به تغییر سیستماتیک کاربری 
زمین و خلع مالکیت فلسطینی ها از زمین هایشان متهم و تاکید کرد که اقدامات 
تل آویو نیازمند تحقیقات فوری دادگاه کیفری بین المللی است.آلبانیز اسرائیل 
را رژیمی سرطانی خواند که زندگی فلسطینی ها را حتی خارج از زندان احاطه 
کرده و در گزارش خود می گوید: »اسرائیل در ۵۶ سال گذشته مناطق اشغالی 
فلسطین را با مجرمانه کردن حقوق اساسی و زندانی کردن جمع بسیاری از مردم 
اداره کرده است«.این گزارش ها درباره ماهیت آپارتاید رژیم صهیونیستی در 
حالی منتشر می شود که اذعان به آن، مسبوق به سابقه است و حتی در نشست 
دوربان پیش از حادثه ۱۱ سپتامبر ۲۰۰۱ نیز این رژیم به عنوان ساختاری 
آپارتایدی شناخته شد و بر مقابله با آن تاکید شده بود.خبر دیگر آنکه بعد از 
تهدید »بنیامین نتانیاهو« مبنی بر ترور »صالح العاروری«، تحلیلگران تلویزیون 
رژیم صهیونیستی )کان(، تصریح کردند، معاون دفتر سیاسی جنبش »حماس« 
دست بالا را دارد و تل آویو در صورت ارتکاب خطا، پاسخ می گیرد. از سوی دیگر 
وزارت امور خارجه تشکیات خودگردان فلسطین طی بیانیه ای از اظهارات وزیر 
بلژیکی در حمایت از مردم فلسطین استقبال کرد و اعتراضات تل آویو علیه او را 

تاش برای پنهان کردن جنایت های رژیم اشغالگر خواند.

رزمایش  یک  های  پیام 
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دولت انگلیس که چندسالی است به ویژه پس از برگزیت 
با بحران های گسترده ای دست و پنجه نرم می کند، تمام 
تاش خود را به کار گرفته تا حتی المقدور افکار عمومی 

نسبت به این بحران ها حساس نشوند.
مدیریت ناکام »ریشی سوناک« که پس از نخست وزیری 
پنجاه روزه »لیز تراس« بر سر کار آمد از یک سو و 
راهبردهای نامتوازن لندن در حوزه امنیتی و سیاست 
خارجی از سوی دیگر، اما خشم افکار عمومی را 
برانگیخته است.این خشم عمومی تنها در اعتراضات 
خیابانی علیه دولت سوناک ابراز نمی شود و کار به 
اعتصاب های گسترده و بی سابقه در انگلیس کشیده 
است.طی روزهای اخیر، انگلیس شاهد اعتصاب هزاران 
نفر در حوزه حمل و نقل این کشور بوده که موجب 
توقف برنامه حرکت قطارها در بیشتر نقاط این کشور 
شده است.اتحادیه های کارگری در انگلیس می گویند؛ 
اعتصاب ها تا زمان دست یابی به توافق جدید دستمزد 

ادامه خواهد داشت.
در همین حال، وزارت حمل و نقل بریتانیا گزارش داده؛ 
به نمایندگان سازمان های صنفی پیشنهادات مختلفی 
درباره حقوق و دستمزدها ارائه شده است که از آنها 
راضی نبوده اند.این اعتصاب ها و اعتراض ها البته تنها 
محدود به حوزه حمل و نقل نیست. کارکنان کارخانه ای 
در ایرشایر که در آن موشک های S Brimstone تولید 
و به اوکراین عرضه می شود نیز به دلیل دستمزدهای 
نامناسب دست به اعتصاب زده اند. البته باید اعتصاب 
پزشکان و پرستاران را نیز به این فهرست اضافه کرد.
از سویی؛ سرویس بهداشت ملی بریتانیا اعام کرده 
است که اعتصابات در این کشور تأثیر قابل توجهی بر 

برنامه ریزی و رویه ها دارد.
نکته قابل تامل در این خصوص، سانسور هدفمند بحران 
تمام عیار اقتصادی و نارضایتی ها و اعتصاب های عمومی 

در این کشور است.در این میان؛ رسانه های انگلیسی 
از جمله بی بی سی صرفا به توصیف کلی اعتصاب ها 
و برخاف رویکرد همیشگی و مداخله جویانه خود 
در قبال سایر کشورها، سخنی از ریشه ها و تبعات 
سخت بحران های اخیر در انگلیس نمی گویند.بسیاری 
از اعتراض ها در نقاط گوناگون اسکاتلند، ولز، ایرلند 
شمالی و شهرهای گوناگون انگلیس به گونه ای در 
رسانه ها بازتاب پیدا می کند که گویا اساسا اتفاقی در 
این کشور رخ نداده و ریشی سوناک با آرامشی مثال 
زدنی مشغول مدیریت امور است!واقعیت ماجرا اما این 
است که انگلیس نقطه گریزی از بحران عمیق شکل 
گرفته در این کشور ندارد و حتی تغییر دولت در لندن 
)از حزب محافظه کار به کارگر( نیز نمی تواند منجر به 

گذار از این بحران شود.
برگزیت، با ایجاد اصطکاک در مهمترین روابط تجاری 
بریتانیا و ضربه زدن به ارزش پوند، ضمن گران تر کردن 
واردات، به تورم بسیار بالاتر در این کشور نیز دامن زده 
است.نتایج یک مطالعه که اخیرا توسط مدرسه اقتصاد 
لندن انجام شده، نشان می دهد که برگزیت عامل حدود 
یک سوم تورم قیمت مواد غذایی در بریتانیا از سال 
۲۰۱۹ میادی بوده و این روند افزایشی طی سال های 
آتی نیز ادامه خواهد داشت.بدون شک سکوت هدفمند 
رسانه های انگلیسی و حتی برخی رسانه های اروپایی در 
قبال بحران جاری در انگلیس، پرده از ماهیت واقعی 
این رسانه ها و عدم استقال ادعایی آنها بر می دارد.پس 
از شیوع پاندمی کووید-۱۹ نیز بریتانیا با تورم بالا و 
افزایش نرخ بهره روبه رو بود که باعث شد اقتصاد بریتانیا 
همچنان در وضعیت شکننده ای قرار داشته باشد.نکته 
اینجاست؛ اگر این بحران در فرامتنی به نام برگزیت 
تفسیر شود، اوضاع برای مدعیان قدرت در لندن به 

مراتب بدتر خواهد شد!

انگلیس و روزهای سیاهی که کتمان می کند
در اقدامی که نمادی آشکار از آپارتاید جنسیتی علیه 
مسلمانان است و آن را از حقوق اولیه خود محروم 
می سازد رئیس جمهور فرانسه گفت، دولتش بر سر 
ممنوعیتی که علیه پوشش عربی زنانه در مدارس این 

کشور وضع کرده، سازش نخواهد کرد.
مکرون در بازدیدش از دبیرستانی در شهر "اورانژ" واقع 
در جنوب فرانسه به صحبت درباره ممنوعیت جنجالی 
دولتش علیه پوشش تن پوش عربی در مدارس فرانسه 
پرداخت.روز یکشنبه گذشته گابریل آتال، وزیر آموزش 
فرانسه در مصاحبه با شبکه یک تلویزیون این کشور 
اعام کرد که پوشیدن لباس عربی توسط دختران در 
مدارس این کشور ممنوع خواهد شد و پوشیدن این 
نوع لباس اسامی به منزله نقض قوانین سختگیرانه 
سکولاریسم است که در حوزه آموزش در کشور اجرا 
می شوند.مکرون در توجیه این حکم دولتش مدعی شد: 
"مدارس در کشور ما سکولار، آزاد و اجباری هستند. اما 
مهمترین جنبه، سکولار بودن است و عائم مذهبی، هر 

چه که باشند، جایی در آنجا ندارند." 
این ادعا در حالی مطرح می شود که این نوع پوشش 
یک لباس معمولی بوده و هیچ تناسبی با ادعای نماد  
مذهبی بودن ندارد. مکرون با گفتن این که از موضع 
گابریل آتال، وزیر آموزش در صدور این ممنوعیت 
حمایت می کند، ادعا کرد: "ما نسبت به این موضوع 
سازش ناپذیر هستیم. ما فراتر از حرف زدن، عمل 
می کنیم."وزیر آموزش فرانسه گفت، دانش آموزان با 
پوشش عربی سنتی نخواهند توانست از روز دوشنبه، 
همزمان با شروع سال تحصیلی در این کشور در کاسها 

حضور پیدا کنند.
چهارشنبه هفته گذشته سازمان ملل از این تصمیم 
فرانسه برای ممنوعیت پوشیدن تن پوش عربی در 
مدارس ابتدایی و متوسطه انتقاد کرد.همچنین ژان لوک 

مانشون، رهبر حزب چپگرای "فرانسه تسلیم ناپذیر" 
نیز به تصمیم وزیر آموزش این کشور برای ممنوع 
کردن پوشیدن تنش پوش عربی یا عبای اسامی زنانه 
در مدارس فرانسه اعتراض کرد و آن را به منزله یک 

جنگ مذهبی پوچ دانست.
در سال ۲۰۰۴، این کشور استفاده از روسری را در 
مدارس و در سال ۲۰۱۰ استفاده از پوشش کامل صورت 
را در انظار عمومی منع کرد که باعث خشم اجتماع پنج 
میلیونی مسلمانان در فرانسه شد. این رفتارها در حالی از 
سوی مکرون صورت می گیرد که شواهد امر بیانگر جاه 
طلبی های سیاسی وی در لوای رفتارهای رادیکالی از 
جمله علیه مسلمانان است چنانکه رسانه های فرانسوی 
گزارش دادند، امانوئل مکرون، رئیس جمهور این کشور 
محدودیت موجود علیه دورهای ریاست جمهوری این 
کشور را که باعث خواهد شد او بعد از پایان دور دوم 
ریاست جمهوری اش در سال ۲۰۲۷ برای همیشه با 
ریاست جمهوری خداحافظی کند "مزخرف" خوانده و 

محکوم کرده است.
امانوئل ماکرون، رئیس جمهور فرانسه در اظهاراتی 
محدودیت قانونی کشورش برای آنکه یک نفر تنها برای 
دو دوره پنج ساله رئیس جمهور باشد را "یک قانون 
مزخرف لعنتی" خوانده و رد کرده است. او همچنین 
طرح جدیدی که اخیرا از سوی رهبر حزب راست 
افراطی فرانسه با موضوع محدود کردن دورهای ریاست 
جمهوری به تنها یک دوره هفت ساله مطرح شده را 
رد کرد.مکرون در یک نشست مفصل ۱۲ ساعته با 
رهبران حزبش در روز چهارشنبه با ابراز خشم از قانون 
محدودیت دوره های  ریاست جمهوری گفت: "این که 
یک نفر هرگز دیگر نتواند بعد از دومین دور پنج ساله 
ریاست جمهوری خود دوباره به ریاست جمهوری برسد 

یک قانون مزخرفی لعنتی است."

اصرار مکرون به اجرای آپارتاید جنسیتی علیه زنان مسلمان 

وضعیت بحرانی اقلیت ها در رژیم صهیونیستی بیداد می کند 

سرکوباعتراضاتآفریقاییتبارهابهدستنظامیانصهیونیست 
گزارشجدیدسازمانمللبرایارائهبهلاهه:اسرائیلرژیمینژادپرستاست

در ادامه سیاست های جنگ افروزانه غرب که می تواند به یک نسل کشی ختم 
شود، خبرگزاری رویترز گفته، بسته کمک نظامی جدید دولت آمریکا به اوکراین 

حاوی ساح هایی با اورانیوم ضعیف شده خواهد بود.
 یک رسانه انگلیسی گزارش داده بسته کمک نظامی جدید دولت آمریکا به 
اوکراین حاوی اورانیوم ضعیف شده خواهد بود. خبرگزاری رویترز به نقل از 
منابع مطلع گزارش داده که دولت آمریکا هفته آینده از این بسته جدید کمک 
نظامی رونمایی خواهد کرد. طبق نوشته این رسانه، این مهمات قابل شلیک از 
تانک های آبرامز آمریکایی هستند. احتمال می رود این تانک ها طی هفته های 
آینده به اوکراین تحویل شود.انتظار طرف آمریکایی این است که گلوله های 
حاوی اورانیوم ضعیف شده به نیروهای ارتش اوکراین اجازه خواهد داد به نحو 

موثرتری با تانک های روسیه مقابله کنند. 
یک مقام آمریکایی به رویترز گفت بسته کمک نظامی آمریکا به اوکراین 
بین ۲۴۰ تا ۳۷۴ میلیون دلار ارزش خواهد داشت. آمریکا پیش از این هم 
اعام کرده بود با توجه به کمبود مهمات در زرادخانه کشورهای غربی برای 
اوکراین بمب های خوشه ای ارسال می کند. در حالی که بیش از ۱۶ ماه از آغاز 

بزرگترین جنگ زمینی در اروپا از زمان جنگ جهانی دوم می گذرد، ایالات 
متحده و متحدان غربی این کشور اقدام به ارسال انواع ساح به اوکراین 
کرده اند. پوتین این جنگ را تنازعی برای بقای روسیه در بحبوحه گسترش 
 روزافزون ائتاف ناتو به شرق می داند. او به کشورهای غربی هشدار داده روسیه 

تسلیم نخواهد شد. 
در مقابل، ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین گفته اوکراین تا زمان خروج 
آخرین سرباز روسیه از کشورش آرام نخواهد گرفت و کی یف خواستار پیوستن به 
ائتاف ناتو در اسرع وقت است.  در توجیه این رفتارها سخنگوی شورای امنیت 
ملی کاخ سفید مدعی است که نیروهای اوکراین در منطقه زاپروژیا پیشروی 
قابل توجهی داشته اند.جان کربی، سخنگوی شورای امنیت ملی کاخ سفید با 

ادعای پیشروی »قابل توجه« ارتش اوکراین در منطقه جنوبی زاپروژیا که تحت 
کنترل روسیه قرار دارد، گفت که نمی تواند قرار گرفتن سامانه موشکی بالستیک 

قاره پیمای روسیه در وضعیت هشدار را تایید کند.
در این میان وزارت خارجه روسیه در بیانیه ای با اشاره به قطعنامه شورای 
امنیت سازمان ملل مبنی بر تمدید حضور نیروهای حافظ صلح )یونیفل( 
در لبنان، نسبت به گرایش نمایندگان واشنگتن، لندن و پاریس در شورای 
امنیت سازمان ملل برای سوءاستفاده از قدرت شان در این نهاد، ابراز نگرانی 
کرد.در بیانیه وزارت خارجه روسیه آمده است: با خودداری روسیه و چین از 
رای دادن به سند پیشنهادی فرانسه به عنوان ناظر غیررسمی این پرونده، 
برای نخستین بار این سند به طور متفق القول تصویب نشد. در واقع، از آنجا 
که سند نهایی نتوانست موضع و نظر لبنان به عنوان کشور میزبان نیروهای 
حافظ صلح در خاکش را لحاظ کند، تصمیم مذکور دیکته شد. در همین حال 
مدودف معاون شورای امنیت روسیه بر این باور است که کشورهای غربیِ 
 حامی اوکراین، همدستان »نازیسم« هستند و باید با آنها تحت همین عنوان 

رفتار شود.

 مهمات آمریکایی حاوی اورانیوم 
در راه اوکراین 

علی تتماج


